INDICAÇÃO Nº 199/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a reforma de uma boca de lobo na esquina da Rua República de Venezuela, com a Avenida Doutor Arthur Ribeiro Guimarães no bairro Jardim América.

JUSTIFICATIVA

O bueiro que fica no referido local está todo quebrado e o calçamento de bloquetes que sustenta a base está afundando, obstruindo a boca de lobo. Os moradores próximos pedem os reparos necessários para não prejudicar o escoamento da água da chuva.

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE